

Darum som en kilde til inspiration

Umiddelbart inden Bramming Posten gik i trykken med den udgave, du har i hånden lige nu, indløb der er god nyhed fra lokalrådets biogruppe i Store Darum. Nordea-fonden har besluttet at yde et tilskud på knap en halv million kroner til landsbyens plan om at fremme biodiversiteten – et projekt til i alt cirka en million kroner – og et projekt, der skal tjene som inspiration for andre. Du kan læse mere om det på side 8.

Men den nye udgave af avisen handler om meget andet, om end det kan være en svær opgave at være dagsaktuel i en avis, der 'kun' udkommer en gang om måneden. Derfor bruger vi Facebook – og er, i løbet af de fem måneder, avisen har eksisteret, nået op på godt 500 følgere. Dem er vi glade for, og vi vil gerne have endnu flere. Her er vi nemlig superaktuelle med stort og småt, ligesom vi i stor udstrækning bruger Facebook til at bringe større billedserier fra diverse arrangementer. I den trykte avis er pladsen trang. Det er den ikke på de sociale medier, så vil du se billeder fra Kosmoramas brag af en baggårdsconcert, friskolens sommermarked eller noget helt tredje, er det på Facebook, det sker...

Med juni begynder sommeren. Snart er der Kulturnat, Boldklubben fejrer fødselsdag, i Gørding 'søsætter' spejderne 800 ænder – og så er der klovneløb.

Rigtig god sommer!



Et halvt hundrede mennesker var mødt op til mødet, der fandt sted på Egnsmuseet. Målet er at bevare institutionen i byen.

Grundlovsdag bliver skæbne- dag for det lille egnsmuseum

Ny arbejdsgruppe skal 'gribe bolden', hvis Museum Vest vælger at udskille egnsmuseet fra fællesskabet

UDSKILLELSE – Grundlovsdag bliver en skæbnedag for det lille Bramming Egnsmuseum på Pederstræde. Her mødes bestyrelsen for det nye supermuseum, Museum Vest, og et af punkterne på dagsordenen er, hvorvidt museet i Bramming fortsat skal være en del af fællesskabet, eller mere eller mindre overlades til sin egen skæbne.

Meget tyder på, at det sidste bliver tilfældet, altså at museet på sigt ikke længere vil være en del af det nye, store fusionsmuseum – men adskillige borgere i Bramming-området har nu ikke tænkt sig, at egnsmuseet blot skal sygne hen af den grund.

Uden at tage begivenhederne på forskud blev der derfor, på et borgermøde den 30. april, nedsat en arbejdsgruppe, der skal være parat til at 'gribe bolden', hvis en udskillelse bliver en realitet. I givet fald er ønsket, at museet skal drives videre på anden vis, men den slags er ikke gratis. Et af de store spørgsmål er derfor: Hvor skal pengene komme fra...?

Tilskud på 600.000 kr.

I sin tid fik det daværende, selvstændige Bramming Egnsmuseum et tilskud på godt og vel 600.000



Formanden for Bramming Lokalråd, Mikkel Rytter, og Søren Byskov, der er daglig leder af Egnsmuseet, er klar til at byde velkommen til borgermødet.

have sine penge retur – og dermed også med ind i en ny fremtid,

På borgermødet var det da også den tilkendegivelse, der kom fra de to fremmødte, lokale 'byrødder', Ulla Koman-Mejer fra Socialdemokratiet og Jørn Boesen Andersen fra SF. Ingen af dem ønskede at indgå i arbejdsgruppen, men tilkendegav, at de på anden vis vil arbejde for egnsmuseets fortsatte eksistens.

Trimmer økonomien

Søren Byskov, der i dag er daglig leder af egnsmuseet, kunne på borgermødet fortælle, at såfremt bestyrelsen for Museum Vest beslutter at udskille det lille museum af fællesskabet, vil det næppe blive effektueret før ved årsskiftet.

Det skyldes blandt andet, at der allerede er planlagt en række aktiviteter på egnsmuseet, eksempelvis en udstilling i forbindelse med jernbanens 150-års jubilæum i oktober.

Søren Byskov kunne også meddele, at Museum Vest allerede er i fuld gang med at trimme sin økonomi, hvilket har betydet at seks medarbejdere er blevet afskediget.

kommunale kroner årligt til lønninger og drift. I kølvandet på kommunalreformen, hvor de daværende Ribe-, Bramming- og Esbjerg kommuner blev lagt sammen til én ny storkommune, opstod også en helt ny paraplyorganisation – Sydvestjyske Museer – der var en fusion mellem Esbjerg Museum og Den Antikvariske Samling i Ribe.

Det kommunale tilskud til egnsmuseet blev samtidig en del af fællesskabets pengekasse, og nu er tilskuddet sådan set også en del af økonomien bag det

nye supermuseum Vest, der er skabt via endnu en museumsfusion – denne gang mellem 'paraplyen' Sydvestjyske Museer samt Fiskeri- og Søfartsmuseet i Esbjerg.

Og de penge – de cirka 600.000 kroner i årligt tilskud – er der flere, der mener, skal tilbage til Bramming og egnsmuseet, hvis det bliver udskilt fra supermuseumet.

Den side af sagen er endnu uafklaret, men seriøse rygter vil vide, at der blandt politikerne i Esbjerg byråd generelt er stemning for, at egnsmuseet i givet fald skal

Arbejdsgruppen

På borgermødet meldte seks personer sig til den arbejdsgruppe, der skal 'gribe bolden', hvis Museum Vest vælger at udskille Bramming Egnsmuseum fra fællesskabet. De seks er: Tommy Dahl fra Sydvestjyllands Efterskole, Hanne Eiby fra Lokalhistorisk Forening, John Schwartz fra Byhistorisk Arkiv samt Jens

Rohde, der i dag er frivillig ved museet. Desuden meldte Per Holm og Tine Jessing sig til gruppen.

Borgermødet var arrangeret af Lokalhistorisk Forening for Bramming-egnen, de frivillige på egnsmuseet, Bramming Lokalråd samt Handels-, Håndværker- og Industriforeningen (HHI) i Bramming

BRAMMING POSTEN

– altid på sporet af det lokale!



Redaktør og journalist
Jens Bytoft
mail@brammingposten.dk



Layout, salg og bogholderi
Tina Foldager
tf@hjerdingposten.dk



Udgiver og journalist
Finn Arne Hansen
mail@fanoeposten.dk

Kopiering af Bramming Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse fra Bramming Posten.

Oplag: 7.800 Tryk: OTM Avistryk
Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS Distribution: FK Distribution

Husstandsomdeles i Bramming tidligere kommune samt Tjæreborg.

mail@brammingposten.dk • 22 97 09 99

Bytoften 2A · Hjerding 6710 · Esbjerg V

www.brammingposten.dk

Vi tager ansvar for indholdet og er tilmeldt

PRESSE NÆVNET



Bor du for langt væk? FÅ AVISEN TILSENDT

Det koster kun 475 kroner årligt
Skriv til mail@brammingposten.dk



Har du ikke fået avisen i postkassen?

Så send en mail med din adresse og telefonnummer på

mail@brammingposten.dk